
1 
 

  
 
                                           
                                          COMPETENZE PER LO SVILUPPO (FSE) 
 
 

 

ISTITUTO MAGISTRALE STATALE 
  “Regina Margherita” 

  Licei: Scienze Umane / Linguistico / Economico Sociale/  Musicale / Coreutico 
         P.tta SS. Salvatore, 1 - 90134 PALERMO  

     Codice Fiscale 80019900820 - Cod. Min. PAPM04000V   
      Tel. 091.334424 / 334043 - Fax 091.6512106 

E mail: papm04000v@istruzione.it – papm04000v@pec.istruzione.it  
 

  Obiettivo C “Migliorare i livelli di conoscenza e competenza dei giovani” 
Interventi formativi per lo sviluppo delle competenze chiave-comunicazione nelle lingue straniere 

Azione C-1-FSE-2014-1361 
“En avant avec le français!” 

 
CUP B79J14006340007 

 
Prot. n. 7164/C12/B del 19/06/2015 
 
 

           Al Sito WEB 
All’albo dell’Istituto 

 
VISTO             l’Avviso Prot. n. A00DGAI-676 bis –del 23/01/2014; 
VISTA             l’autorizzazione ministeriale prot. n. A00DGAI/5107 del 13/04/2015 
VISTA         la delibera del C.d.I. del 28/04/2015 
VISTO        il Piano dell’Offerta Formativa 
VISTO             il  Programma Annuale 2015 
VISTO             il D.A. 895/2001, art. 33 punto 2) “Interventi del Consiglio d’Istituto 

        nell’attività negoziale” e art. 40 “Contratti di prestazione d’opera per 
                        l’arricchimento dell’offerta formativa, nonchè la relativa delibera  del 

        C.d.I. n. 41 del 06/02/2012 
VISTO      l’avviso prot. 6386/C12/B del 03/06/2015; 
VISTO     il verbale n. 3 del 15/06/2015; 

 
IL DIRIGENTE  SCOLASTICO  

DECRETA 

Art. 1: E’ pubblicata la graduatoria provvisoria degli studenti che hanno 
presentato istanza di partecipazione al viaggio studio previsto dal progetto:  
 

Programma Operavo Nazionale CC1 – 2007IT051PO007 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per la Programmazione 
D.G. per gli Affari Internazionali – Ufficio IV 
Programmazione e gestione dei fondi strutturali europei  
e nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale 

UNIONE EUROPEA     
 

mailto:papm04000v@istruzione.it
mailto:papm04000v@pec.istruzione.it


2 
 

 
C L A S S I  I I I  
 
ALUNNO Classe Voto 

finale di 
francese/ 
punteggio 

Media 
finale/ 
punteggio 

Certificazio
ne 
linguistica 
liv. B-1 

Voto di 
condotta 

Totale 
punteggio 

1. Demma Simone 3^ LX 8/2 7.08/ 2 2 9 6 

2. Barraco Ester 3^ LX 6 7.08/ 2 2 9 4 

3. Ricciardelli Gabriele 3^ LX 7 7.17/ 2 2 9 4 

Randhanee Shastrina 3^ LX 6 6.50 2 9 2 

 
 

CLASSI IV 
 

ALUNNO Classe Voto 
finale di 
francese/ 
punteggio 

Media finale/ 
punteggio 

Certificazio
ne 
linguistica 
liv. B-1 

Voto di 
condotta 

Totale 
punteg
gio 

1. Sutera Ylenia 4^ LX 8/2 8.17/3 2 9 7 

2. D’Amato Aurora 4^ LX 8/2 8.08/3 No 10 5 

3.Lo Martire Alessia 4^ LX 8/2 8.08/3 No 10 5 

4. Navarra Marta 4^ Z 8/2 8.08/3 No 9 5 

5. Barone Agata 4^ LX 6 7.25/2 2 9 4 

6. Di Matteo Sophia 4^ LX 6 7.42/2 2 10 4 

7. Ganci Sabrina 4^ LX 7 8.17/3 No 10 3 

8.LisinicchiaValentina 4^ LX 6 7.75/2 No 10 2 

9. Valenti Aurora 4^ LX 6 7.42/2 No 10 2 

10. Solaro Marianna 4^ LX 6 7.50/2 No 9 2 

11. Rao Federica 4^ LX 6 7.67/2 No 10 2 

 
 
 
 
 
 

 



3 
 

CLASSI V 
 

ALUNNO Classe Voto finale di 
francese/ 
punteggio 

Media 
finale/ 
punteggio 

Certificazionel
inguistica liv. 
B-1 

Voto di 
condotta 

Totale 
punteg
gio 

1. Russo Paolina V^ LX 9/4 8.08/3 2 10 9 

2. Greco Alessia V^ LX 7 8.08/3 2 9 5 

3.Badagliacca Laura V^ LX 6 7.08/2 2 9 4 

Fasola Enrica  V^ LX 6 6.92 2 9 2 

 
ALUNNI IN RISERVA perchè hanno già partecipato ad altri progetti analoghi 
ALUNNO Classe Voto finale di 

francese/ 
punteggio 

Media 
finale/ 
punteggio 

Certificazionel
inguistica liv. 
B-1 

Voto di 
condotta 

Totale 
punteg
gio 

Lo Dico 
Alessandra 

4^ LX 8/2 9.08/4 2 10 8 

Bucaro Ivana 4^ LX 7 8.08/3 No 10 3 
Ammirata Gloria 4^ LX 7 8.08/3 No 10 3 
Fiumarelli Alice 4^ L 7 8.17/3 No 9 3 
 
Le graduatorie di cui all’unico articolo del presente decreto sono pubblicate in data 
odierna sul sito della scuola www.reginamargheritapa.it. 

 
 
Avverso le stesse ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del D.P.R. 275 è ammesso 
reclamo al Dirigente scolastico entro quindici giorni dalla data di pubblicazione. 
Trascorso tale termine l’atto diventa definitivo e potrà essere impugnato soltanto con 
ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativo al Capo dello Stato, rispettivamente nei 
termini di 60 o 120 giorni. 
 

F.TO Il Dirigente scolastico  
Prof.ssa Pia Blandano 

http://www.reginamargheritapa.it/


 4 

 


	ISTITUTO MAGISTRALE STATALE

